
  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it * info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 
 

  
Prot. N° 0016767  lì, 08/11/2020 
 
 
ORDINANZA N.       1557 
 
Oggetto: RETTIFICA PARZIALE ORDINANZA N.1555/2020 
 
 

IL SINDACO 

 

Richiamati : 

- L’art. 15 della Legge 24.02.1992 n. 225; 

- La L.R. 14.04.2003 n. 7 inerente disposizioni in materia di Protezione Civile; 

- Gli  articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e smi; 

- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente 

abrogato dal decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell'articolo 3, comma 

6-bis, e dell'articolo 4; 

- il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 

22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

- il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

- il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 

25 settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza 

della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 

gennaio 2020»; 

- il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la 

proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-

19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per 

l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante 

«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it


  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it * info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 
 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana n. 265 del 25 ottobre 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020; 

 

Richiamate le proprie precedenti ordinanze emanate per la gestione 

dell’emergenza sanitaria in atto: 

 - n.1554/2020 ad oggetto “PROTEZIONE CIVILE NOMINA DEI COMPONENTI 

DELL’UNITA’ DI CRISI COMUNALE”; 

- n.1555/2020 ad oggetto “NOMINA COMPONENTI CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE (C.O.C) E FUNZIONAMENTO”; 

-n.1556/2020 ad oggetto “PROTEZIONE CIVILE ORDINANZA ATTIVAZIONE 

CENTRO OPERATIVO COMUNALE”; 

 

Considerata la necessità di equilibrare gli orari di reperibilità dell’organico in 

servizio adeguandoli alle attuali necessità della comunità, ritiene di aggiornare 

l’orario di reperibilità telefonica per l’assistenza alla popolazione inserito 

nell’ordinanza n.1555/2020 come di seguito indicato: 

 

“ Di attivare i seguenti numeri telefonici per l’assistenza alla popolazione: 

 H 24 referente Consigliere Stefania Sala :  3392906912 

 

 Tutti i giorni dalle ore 9:00 alle ore 19:00: 

reperibilità Polizia Locale : 320 9242473 

reperibilità Segreteria : 320 9242466 

reperibilità Servizi Tecnici : 339 4234540 ” 

 

DISPONE 

 

1) La rettifica parziale dell’ordinanza n.1555/2020 aggiornando l’orario di reperibilità 

telefonica per l’assistenza alla popolzione come di seguito indicato: 

 

“Di attivare i seguenti numeri telefonici per l’assistenza alla popolazione: 

 H 24 referente Consigliere Stefania Sala :  3392906912 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it


  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it * info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 
 

 

 Tutti i giorni dalle ore 9:00 alle ore 19:00: 

reperibilità Polizia Locale : 320 9242473 

reperibilità Segreteria : 320 9242466 

reperibilità Servizi Tecnici : 339 4234540” 

 

2) La trasmissione del presente provvedimento ai Referenti delle funzioni, alla 

Prefettura del Verbano Cusio Ossola ed alla Protezione Civile - Provincia 

Verbano Cusio Ossola. 

 

 

IL SINDACO 

Marcella Severino 
(Originale firmato agli atti) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it

